РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 22 ноября 2022 года                             г. Новомичуринск                                                                   № 85

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Новомичуринского

городского поселения от 27.04.2021 № 26 «Об установлении земельного налога

на территории муниципального образования – Новомичуринское городское

поселение Пронского муниципального района Рязанской области»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования – Новомичуринское

городское поселение Пронского муниципального района, в целях исполнения  поручений,

данных по итогам совещания под председательством Губернатора Рязанской области

П.В.Малкова, и в целях исполнения п.2.2  Протокола совместного заседания регионального

штаба по реализации оперативных мер по поддержанию экономической стабильности и

рабочей группы (штаба) по решению вопросов, связанных с сохранением численности

занятого населения в 2022 году №ПЭС-5/1 от 17.08.2022, Совет депутатов

Новомичуринского городского поселения

решил:

1.   Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от

27.04.2021 № 26 «Об установлении земельного налога на территории муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района

Рязанской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Установить, что для организаций, учреждений, имеющих в собственности в

постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении земельные

участки, являющиеся объектом налогообложения на территории муниципального

образования - Новомичуринское городское поселение, льготы, установленные в

соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в

полном объеме.

Кроме того, освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории

налогоплательщиков:

- бюджетные и казенные учреждения, созданные органами местного самоуправления,

финансируемые из районного и (или) местного бюджетов на основе бюджетной сметы и

(или) в виде субсидий на выполнение государственного (муниципального) задания, за

исключением имущества, используемого исключительно в целях предпринимательской

деятельности;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.

- граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента РФ от 21 сентября 2022 года №

647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации, их жены и дети в

consultantplus://offline/ref=1168AC983543FC399B63227F649AE363A073CE50C1DA67AAF5A7692D3844AAE4913D626FC949405420D663C64A5AF772A568B0CEB826w2j7I

отношении одного земельного участка (вид разрешенного использования: ИЖС, или для

строительства гаража, или ЛПХ, или садоводство, или огородничество), находящегося в

собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или  пожизненном наследуемом

владении налогоплательщика, на налоговый период 2021 года.

Установить на период 2022 года налоговую ставку в размере 0,75% в отношении

земельных участков, используемых для размещения объектов связи и центров обработки

данных (Код ОКВЭД: 61, 62).

Установить на период 2023 года налоговую ставку в размере 0,75 % в отношении

земельных участков, используемых для размещения объектов связи, волоконно–оптических

линий связи и центров обработки данных.».

2. Направить    настоящее   решение в администрацию   муниципального   образования -

Новомичуринское городское поселение.

         3.   Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный

вестник» и на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения

в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                   А.А.Соболев

consultantplus://offline/ref=1168AC983543FC399B63227F649AE363A073C45CC7DA67AAF5A7692D3844AAE4913D626FCA444D5B778C73C2030DFD6EA376AFCCA62625E6w8j2I
consultantplus://offline/ref=1168AC983543FC399B63227F649AE363A073C45CC7DA67AAF5A7692D3844AAE4913D626FCA444D56778C73C2030DFD6EA376AFCCA62625E6w8j2I